



<http://www.arianafghanistan.com>



۲۰۱۹/۰۶/۰۴



صلاح الدين سعیدی

امير خان متقي ته!



د امارت اسلامي د مشر بناغلي ملا هيبت الله د دفتر رئيس او قطر كي د طالبانو د مذاكره چي تيم غري محترم ملاء امير خان متقي د يوتيوب د روستي تصويري پيغام په تراو!

جناب امير خان متقي ته سلام!

ستاسي روستي تصويري جذباتي وينا مي واورېده. ستاسي د خبرو تون، وړاندي شواي منطق او خبري مو داسي بنسكاري چي پر خپلو خبرو اقل خپله باور لري او درته سمې بنسكاري خو په تأسف سره داسي نه ده! بنسكاره خبري نه كوي. ستاسي وړاندي شوي منطق كي سپين او لاجوابه نكات شته چي د اكثر جواب او موقف تاسي سره شته خو عمداً ملت او اورېدونكي ته د هغه جواب بنسكاره نه وايست او د اورېدونكي نه ډار لري چي هغه به در سره ونه مني . منطق مو هماغه دي او هغه منطق كاروي چي كه: كور مو وسوخېده، خبر خو ديوالونه يي پاخه شول . تاسي افغانستان كي د حاكميت د مېنځ ته راتلو خبر گوډه او ماته كوي. ټول شواهد بنسكاره كوي چي تاسي د ملت ارادي نه پورته د علماء شورا چي ستاسي په خوښه انتصاي او هغوي بيا امير او امارت اسلامي اعلان او ستاسي امير به امير وي . دا به ستاسي حق، آرزو او غوښتنه وي خو د افغانستان د خلكو په اسلام باور لرل او د هغوي انتخاب اصل گڼل د نن ورځي قبول شواي او اسلامي اصل دي چي بنسكاري تاسي ددي لاري مخالف ياست .

تاسي د امريكايانو او نورو رسمي بهرنيو ځواكونو د وتلو تاكيد او د وتلو سكيچول غواړئ خو عين حال كي پوهيږئ چي امريكايان دلته پوځي اډي غواړي او تاسي د دوه درېو سره بنسكاري توافق وكړئ او كوي. دا چي د بهرنيو پوځونو د وتلو خپل او هوډ لري الله دي خپل دركړي، خو دا مو ونه ويلي چي د پاكستان، ايران، د طالب د نورو ډلو او داعش د پوځي عدم مداخلي او وژني نه د ممانعت تضمين به څوك وركړي؟

هو مونږ پوهېږو او زه باور لرم چي ستاسي يو څه هلي ځلي ددي موجب شوي چي د اسلام دبنمنان په افغانستان كي خپلي برنامي په خلاصه او ارته توگه عملي نه كړي، افغان كابل حاكميت او شاوخوا راټولو افغانانو ته څه نا څه اعتناء وكړي او دا حالت څه نا څه ستاسي له پرېكته دي. خو ستاسي دا هسي عامي گډې وډي نسخي، خبري او منطق ستاسي قوت، ستاسي د كارو منطق او د نسخو صحت نه ثابتوي، ملت يي ستاسو د ټوپك پرته درسره نه مني او تاسي هسي ځان ته دوكه وركوي او هسي ځان خوشالوي .

مشره گمان كوي چي چيري هلته كوم كلي كي د روند او كون، اما ساده او صادق طالب سرباز او په وطن او اسلام مين مجاهد چي له دنيا، دهغه له مكر، حيلي او دوكه خبر نه دي، ناست يي او د هغه سره بحث او خبري كوي .

الله تعالی دی تاسی او مونږ ټولو ته هدایت وکړي .
په یاد ولره چې شکر د الله (ج) دی چې الله تعالی مونږ ته بصیرت راکړای او ستاسي د خبرو شپږ ارخه او که مبالغه ونکړم، ستاسي ما في الضمير دي (ان شاء الله تعالی) چې سنجولای او لکه پرانیسته کتاب ذي لوستلای شو .
نو هسي خوشي خان ته برانت مه ورکوی او باور ولره چې اوس تاسي د افغان تراژیدی د ادامي یو لا مل یاست .
دا ځکه درته لیکم چې مي په روسیو اتلسو کلو کې په دې تأکید او پراخ تبلیغات کړي چې تاسي د افغانستان د سیاسي سٹیج یو جز یاست او تاسي سره باید مذاکره او معقوله مصالحه وشي .
هو تاسي د افغانستان د سیاسي سٹیج جز یاست، نه کُل !

په یاد ولری او له الله پاکه ووبریری چې
خودکشه، او انتحاري اعمال مو اسلامي بنسټ او اساس نه لري .
له مسلمانان د توبی فرصت اخلی،
بي گناه انسانانو ته د انتحاري عمل په وجه چې تاسي استشهادي بولی، ضرر رسوی او دا د اسلام د احکامو خلاف عمل دی.
صحيح حديث دی چې څوک چې حتی د مسلمانانو سره متعهد کس ووژني نو د جنت بوی به تر لاسه نه کړي .
د بي گناه انسان قاتل ته د ابدي دوزخ وعده الله (ج) ورکړي او د اسلام دين کي د هر تخلف جزا او حتي د صريح کفر جزا حتما قتل او وژل نه دي. د اسلامي عالم کار دی چې حتی د علني مرتد سره تنويري کار وکړي. هغه چې مسلم دی او مؤمن نه دی د هغه کار او محاسبه الله (ج) سره ده !
د اسلامي حدود تطبيق په اندکترينه شبه ساقطيري او تاسي دلته د الله له حده تېری کوی .
غدر او عهد شکني مو هم شته .

د اسلام ستر پیغمبر محمد الرسول الله خپل خای ناستی غوره نه کړ او دا کار يي اسلامي امت ته پریښود .
د انسان او بیا مسلمان او بیا ملا او عالم وژل او هغه هم د مسجد او روژي وخت او دا چې د پاکستان مرتد پوځ پسي خبري کوي او د افغانستان او افغان مسلمان ملت آواز پورته کوي او داچي ستاسي له کبله دادي د افغانستان خاوره د پاکستاني اغزن سيم او دروازو له لاري پنجاب قبضه کوي، ستاسي نه بېنل کېدونکو تخلفاتو او گناهونو لست چې نور هم اوږد دی، په ښکار وجود لري او تاسي خان ته برانت نه شي ورکولای .

که دا جنایات نه کوی او تاسي پسي تهمت دی، چې ممکنه خو ده، نو په کلکه اړتیا شته چې تاسي باید دا بلافاصله په ډاگه وویاست. ستاسي انکار ستاسي مسوولیت کموي اما برانت نه درکوي !

!وامتازوا اليوم ايها المجرمين

ایمان لرم چې الله (ج) به مو مواخذه کړي او دا مواخذه. شدیدې او سختې ده!

ایمان لرو چې دا ورځ حتماً راتلونکي ده .

نړی، افغان ملت او تاسي خپله پوهیری چې ستاسي څنگ کي او یا تاسي د داعش، د طالب نورو ډلو، پاکستاني ملېشو، ایراني فاطمیون او زینبیون، د مخدره موادو مافیا، د ب ۵۲ په زور، زور او زر ته رسېدلي مافیا او ... په افغانستان او سیمه کي وجود لري او د ددي جغرافیه یوې برخې باندي تسلط لري. نو ستاسي ادعاوي چې د افغانستان ۷۰ فیصده زمکه مو تر تسلط لاندی، ستاسي ناتواني او نادرسته ادعاوي او درواغ ثابتوي. سفاربنتنه کوم چې داسي شاخداره درواغ مه وایاست.

له بلي خوا که تاسي د افغانستان په ۲۰ فیصده خاوره هم تسلط لری او په ۵۰ سلنه د عملیاتو امکانات لری او یا سل تنه سرباز لری نو په کار ده چې تاسي سره مذاکره او مفاهمه وشي او د وطن او خاوري، د مسلمان او انسان وژني مخنیوی وشي!

په ډاګه وایم چې زه د کابل د ادارې او حکومت سره کوم تړاو نه لرم او نه د هغوی کس یم، سیاسي مستقل څېړونکی، اسلام، افغانستان او خپل ملت او ایمان ته متعهد یم. که غواړي چې ځان پوه کړي ماته زنگ شه چه زه درته نور تفصیل هم درکړم او په جزئیاتو دي پوه کړم. په هغو خبرې دي پوه کړم چې ستاسې د وړاندې شوي منطق په تناسب هم وي!

هغه مسایل درته تشریح کړم چې ستاسې سر پرې لا خلاص نه دی او سر به مو خلاص شي!

تاسې لمړی او اول دا خبره روښانه کړئ چې تاسې په افغانستان کې د حاکمیت د ایجاد میکانیزم څوک او څنګه تحقق مومي! اولویتونه کوم دي او د ملت نقش هغه کې؟

تر څو دغې پوښتنې درسته ځواب نه شي دا نورې خبرې دي هسې د وقت ضایع کول دي. ستاسې موجوده مواضع په هر قیمت د سیاسي قدرت د رسېدو هڅې دي، ستاسې دا اعلانات چې تاسې هغه پخواني خلک نه یاست او اوس نورو ته هم برخه حق ورکوئ. خو دا مو ونه ویلي چې تاسې ته ددې حق ورکولو مسوولیت او صلاحیت چا درکړای چې تاسې یې بیا نورو سره تقسیموی. ستاسې دا مواضع افغانستان او دغه کړېدلي ملت ته با عزته سوله نه شي راوړلای. نور تفصیل به هم درکړم که زنگ شي. مننه



امیر خان متقي ته!

Saidi_s_۶۹_amit_khan_motaqi_ta.pdf